dichiarazioni risultavano sostanzialmente 
corrette; 

sempre in provincia di Enna, si è 
proceduto ad effettuare nuovi controlli nel 
1999 tornando ad utilizzare inspiegabil­
mente proprio la vecchia cartografia col 
risultato paradossale di non rilevare circa 
17.000 (diciassettemila) particelle a causa 
della illeggibilità del supporto cartaceo for­
nito dall'Arnia; 

perché si è utilizzata una cartografia, 
almeno per la provincia di Enna, non 
aggiornata; 

perché si stanno effettuando delle 
trattenute agli agricoltori sulla integra­